Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

П Р И К А З

    25.01.2022 №      35

Об организации и проведении

9 февраля 2022 года итогового

собеседования по русскому языку

На основании приказа Министерства Просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового собеседования для органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

государственное управление в сфере образования (письмо Рособрнадзора от

30.11.2021 №04-454), приказами Департамента образования и науки

Кемеровской области-Кузбасса от 22.11.2021 № 3275 «Об утверждении сроков

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

Кемеровской области-Кузбассе в 2021 году», от 22.11.2021 № 3274 «О сроках и

местах информирования о результатах итогового собеседования по русскому

языку обучающихся 9-х классов Кемеровской области-Кузбасса в 2022 году»,

от 14.12.2021 №3529 «Об организации и проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-ых классах образовательных организаций Кемеровской

области-Кузбасса в 2022 году», в целях организации и проведения в 2021-2022

учебном году итогового собеседования по русскому языку как условия допуска

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах

общеобразовательных учреждений 9 февраля 2022 года по схеме, когда для

участников итогового собеседования не ведется образовательный процесс.

2. Назначить Ковалеву Т.В., главного специалиста управления

образованием муниципальным координатором, ответственным за организацию

и проведение итогового собеседования по русскому языку.

3. Утвердить списки специалистов, привлекаемых к проведению

итогового собеседования по русскому языку:

- персональный состав ответственных организаторов, обеспечивающих

подготовку и проведение итогового собеседования в образовательных

учреждениях (приложение 1);

- персональный состав технических специалистов (приложение 2);

- персональный состав экспертов-собеседников (приложение 3);

- персональный состав экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования (приложение 4);

- персональный состав организаторов проведения (приложение 5).

4. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» (Шохина Н.А.), МБОУ «СОШ № 2

г. Юрги» (Бурцева Л.А.), МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги» (Зайковская О.Р.), МАОУ

«Гимназия города Юрги» (Карпова Л.Ю.), МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

(Абоносимова Т.З.), МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» (Моисеева Н.А.), МБОУ

«Лицей города Юрги» (Тищенкова А.В.), МБОУ СОШ № 10 (Сахарова Л.Ф.),

МБОУ «СОШ № 14» (Воронова В.А.), МБОУ «ООШ №15 г.Юрги

(Полицинский Е.В.):

4.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися, их

родителями (законными представителями);

4.2. Проинформировать под подпись работников, привлекаемых к

проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку о

процедуре проведения и проверки;

4.3. Организовать проведение итогового собеседования по русскому

языку 9.02.2022 года. Распределить участников собеседования согласно

графику проведения, утвержденному руководителем образовательного

учреждения;

4.4. Подготовить аудитории ожидания, в которых участники итогового

собеседования ожидают очереди для участия в собеседовании (не более 25

человек на аудиторию);

4.5. Подготовить аудитории проведения итогового собеседования

(рабочее место должно быть оборудовано техническими средствами,

позволяющими осуществить аудиозапись устных ответов участников итогового

собеседования);

4.6. Провести оценивание работ участников с ОВЗ, участников детей-

инвалидов и инвалидов по второй схеме (проверка экспертом после окончания

проведения итогового собеседования аудиозаписей с устными ответами на

задания итогового собеседования).

4.7. Обеспечить доставку материалов итогового собеседования по

русскому языку, аудиозаписей ответов учащихся после проверки в Управление

образованием (каб. 509) в срок до 11 февраля 2022 года для дальнейшей

передачи их в «КЦМКО».

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Начальник

Управления образованием Т.М. Толстошеева

   Приложение 1

  к приказу УО

от 25.01.2022 №35

Персональный состав ответственных организаторов, обеспечивающих

подготовку и проведение итогового собеседования

МБОУ «СОШ № 1» - Новохрестова Е. А., зам.директора по ИКТ;

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» - Никитина Л. С., зам.директора по УВР;

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги» - Рыжкова Н.В., зам.директора по УВР;

МАОУ «Гимназия города Юрги» - Белякина И.В., зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» - Ни Г.В.,  зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» - Шадрина Н.Н., зам.директора по УВР;

МБОУ «Лицей города Юрги» - Бабкина Р.К., зам.директора по УВР;

МБОУ СОШ № 10 – Юрченко О.В, зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 14» - Верещагина Н.С., зам.директора по УВР;

МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»  - Апарина Е.В., зам.директора по УВР.

 Приложение 2

 к приказу УО

                                                                                           от 25.01.2022 №35

Персональный состав технических специалистов

МБОУ «СОШ № 1» - Каретникова Т. П.

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»:

- Соломатова А.С.;

- Сизова А.В.;

- Удодова Т.А.;

- Шапошникова С.А.

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»:

- Гусакова И.А.;

- Якушина В.Н.

 МАОУ «Гимназия города Юрги»:

- Карпова Ю.Т.;

- Клементьева Ю.В.;

- Корчагина М.В.;

- Кузьменко Л.М.

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»:

- Шафранов К.А.

- Чумакина Е.В.

 МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» - Карауш М.А.

МБОУ «Лицей города Юрги» - Ермишина О.Г.

МБОУ СОШ № 10 – Беликов Д.А.

МБОУ «СОШ № 14» - Яковлева И. В.

МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»  - Ковшова Л.И.

   Приложение 3

  к приказу УО

                                                                           от 25.01.2022 №35

Персональный состав экспертов-собеседников

МБОУ «СОШ № 1»:

- Зайцев И.Н., учитель биологии;

- Балычева Н.П., учитель географии;

- Маслова С. В., учитель химии

- Урахова Н. Р., учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»:

- Литвинова Е.А., учитель начальных классов

- Лунегова С.В., учитель начальных классов

- Сайфутдинова Т.А., учитель английского языка;

- Вальшина М.А., учитель английского языка;

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»:

- Загурский В.В., учитель истории;

- Шипилова Е.А., учитель начальных классов.

 МАОУ «Гимназия города Юрги»:

- Лызина Н.Г., педагог-организатор;

- Исаева М.В., учитель химии;

- Буткова Е.А., учитель математики;

- Яковлева Н.В., учитель биологии.

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»:

- Кладова М. В., учителя истории и обществознания;

- Полежаева С.И., учителя изобразительного искусства;

- Малиновская Е. В., учителя английского языка;

- Чернышева И. А., учителя английского языка;

- Карева Н. Н., учителя английского языка;

- Стародубцева И. М., учителя биологии;

- Пастухова О.  Н., учителя английского языка;

- Гареева Ю. А., учителя английского языка.

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»:

- Ажбергер М.А., учитель географии

- Богданова Н. А., учитель истории и обществознания

- Винокурова Е.В., учитель истории и обществознания

- Киселёва В. В., учитель физики

- Колесникова Ю. А., учитель иностранного языка

- Словеснова Н. Н. учитель иностранного языка

МБОУ «Лицей города Юрги»:

- Белозерова М.В., учитель английского языка;

- Бобкова Т.А. , педагог-психолог;

- Полякова Л.А., учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 10:

- Асанова М.В., учитель начальных классов;

- Банщикова Е.Ф., учитель начальных классов;

- Ларюхина Н.В., учитель начальных классов;

- Пинжина О.И., учитель начальных классов.

 МБОУ «СОШ № 14»:

- Бабурова Ю.Г., учитель начальных классов;

- Небреева Е.В., учитель начальных классов;

- Букатова Т.А., учитель начальных классов;

- Золотарева Е.В., учитель начальных классов

МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»:

- Маслова Т.А.учитель химии;

- Шаманаева Н.И., учитель начальных классов;

- Баянова С.В., педагог-библиотекарь;

- Бодрова В.А.,  учитель-логопед;

- Литвинов Ю.Б., учитель географии.

 Приложение 4

  к приказу УО

                                                                                        от 25.01.2022 №35

Персональный состав экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования (учителей русского языка и литературы)

МБОУ «СОШ № 1»:

Королева О. Н.

Никонова Т. К.

Осколкова Н. В.

Рубанникова А. С.

  МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»:

- Басалаева В.И.;

- Беляева Е.А.;

- Шубина О.А.;

- Сурикова Н. И.

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»:

- Бородаева Ю.В.;

- Сабинина И. Г.

МАОУ «Гимназия города Юрги»:

- Курина Е.В.;

- Керкеева Л.А.;

- Селитра С.А.;

- Петрова О.В.

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»:

 - Павлова О.П.;

- Чикурова С.А.;

- Лецрих П.А.;

- Ульянова М.В.;

- Петрякова О.В.;

- Аюпова А.М.;

- Федотова Е.Н.;
- Острая С. В.

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»:

- Басалаева О. И.;

- Батищева М. И.;

- Ивасенко  М. В.;

- Кандрашина О. Г.;

- Серова О. О.;

- Фриауф Е. А.

МБОУ «Лицей города Юрги»:

- Бобрышева Л.В.;

- Коваленко В.Н.;

- Дубинина О.Н..

МБОУ СОШ № 10:

- Ковалева О.А.;

- Скачкова В.А.;

- Филонова И.В.

- Лютикова С. Г.

 МБОУ «СОШ № 14»:

- Гильданова Р.Ф.;

- Седельникова Л.М.;

- Афанасьева Н.В.;

- Полехина Е.А.

 МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»:

- Живичкова Е.И.;

- Баландина Н.В.;

- Косарева Т.Н.;

- Резенова И.В.;

- Ступаренко Л.Л.

 Приложение 5

  к приказу УО

                                                                                           от 25.01.2022 №35

Персональный состав организаторов проведения

МБОУ «СОШ № 1»:

-Чуванов И.А.;

- Копытов С.П.

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»:

- Солянкин Д.С.;

- Сидорова Ж.Ф.;

- Широбокова А.В..

МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

- Парфенова Т.В.;

- Дрозд И.А.;

- Микаэлян О.В.;

- Остапчук С.А.

МАОУ «Гимназия города Юрги»

- Мамаева Л.Н.;

- Плотникова В.В.;

- Умрихина Д.Д.

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»:

- Евдокимова О.В.;

- Дроздова Н.В.;

- Мельникова М.А.;

- Шильников Н.А.

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»:

- Евтеева М.Г.;

- Савельева А.В.;

- Полевая О.В.;

- Матанская Ю.В.;

- Грекова В.В.;

- Рыспекова  А.Б.

МБОУ «Лицей города Юрги»:

- Тузовская О.В.;

- Матвеев П.А.;

- Богданова О. В.

МБОУ СОШ № 10:

- Кравченко М.М.;

- Вшивкова И.В.

МБОУ «СОШ № 14»:

- Немытова Н.А.;

- Царева О.А.

МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»:

-  Норматова М.Ю.;

- Фролова Д. В.

		2022-04-15T11:31:41+0700
	Толстошеева Тамара Мефодиевна